6

село  Нагорное                                                                                                    Администрация  Октябрьского  сельсовета
Куйбышевского района                                                                                Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                               Новосибирской области

Сельский вестник
№ 19
    11 июня 2019 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Нагорное

от   06.06.2019 года   № 90

О создании комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Октябрьского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

 Руководствуясь  Федеральным законом от 25.01.2002 года № 8- ФЗ  «О Всероссийской переписи  населения», Постановлением Правительства  Российской Федерации  от 29 сентября 2017 года № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и утвердить её состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.(приложение № 2)

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в сети Интернет.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                  А.Д. Бурдыко

Приложение №1

к Постановлению

администрации

Октябрьского сельсовета

Куйбышевского района

 Новосибирской  области

от 06.06.2019 № 90

СОСТАВ
Комиссии  по  подготовке и проведению  Всероссийской  переписи населения 2020 года  на  территории  Октябрьского сельсовета   Куйбышевского района  Новосибирской  области

1.  Бурдыко Анатолий Дмитриевич – Глава  Октябрьского сельсовета Куйбышевского района  Новосибирской области – председатель комиссии.

2. Мазурина Зинаида Ивановна  -  специалист 1  разряда Октябрьского сельсовета -  заместитель председателя комиссии

3. Цыбульская Анжелика Александровна - специалист 1 разряда  Октябрьского сельсовета– секретарь комиссии

4.  Арисова Ирина Александровна - специалист  2 разряда Октябрьского  сельсовета – член комиссии.
5. Тельменева Ксения Николаевна- специалист 1 разряда Октябрьского сельсовета-    член комиссии.

6. Рябинкина Марина Михайловна – библиотекарь МБУК «ЦМБ» Октябрьской библиотеки- член комиссии.

 Приложение № 2

                                                        к Постановлению

администрации

Октябрьского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области

от 06.06.2019 №90

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии

по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории  Октябрьского сельсовета
Куйбышевского  района Новосибирской области

      1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области (далее - Комиссия) является координационным органом, созданным для обеспечения согласованных действий при подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Октябрьского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской области.

      2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Новосибирской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) Организация мероприятий при подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области;

б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Октябрьского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

4. Для решения возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции:

- утверждает перечень мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

- рассматривает вопросы, связанные с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года;

- осуществляет контроль за ходом подготовки и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года;

- осуществляет иные функции в соответствии с действующим законодательством.

5. Комиссия вправе:

- взаимодействовать в установленном порядке с районными органами, федеральными органами исполнительной власти, организациями и должностными лицами по вопросам, входящим в ее компетенцию;

- принимать решения, необходимые для обеспечения проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Октябрьского сельсовета, в рамках вверенных полномочий.

- осуществлять иные права в соответствии с действующим законодательством.

6. Комиссия образуется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и иных членов Комиссии.

7. Председатель Комиссии:

- планирует работу Комиссии;

- утверждает повестку заседания Комиссии;

- назначает заседания Комиссии;

- председательствует на заседании Комиссии;

- подписывает протоколы заседания Комиссии.

8. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

9. Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол ее заседания.

10. Члены Комиссии:

- имеют право знакомиться с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

- в случае несогласия с решением, принятым Комиссией, вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.

11. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

12. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины ее уставного численного состава.

13. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, и оформляется протоколом. При равном количестве голосов решающее значение имеет голос председательствующего на заседании Комиссии.
14. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается на основании Постановления администрации Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

	ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

	Кадастровым инженером Калининым Никитой Александровичем, почтовый адрес: 632387 Новосибирская область, город Куйбышев, квартал 14, дом 5, адрес электронной почты nikn007@rambler.ru, телефон: 8-913-003-4747, квалификационный аттестат  № 54-11-290, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:14:025511:ЗУ1, расположенного:  Новосибирская область, Куйбышевский район, Октябрьский сельсовет, выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является АО «Транснефть – Западная Сибирь». Почтовый адрес: 644033, город Омск, ул. Красный путь, дом 111, корпус 1. Контактный телефон: (3812) 653-502. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Новосибирская область, Куйбышевский район, село Нагорное, улица Омская, дом 32, «12» июля 2019 года в 09 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Новосибирская область, город Куйбышев, квартал 14, дом 5. Обоснованные возражения в письменной форме о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ с установлением таких границ на местности принимаются с «12» июня 2019 года по «01» июля 2019 года по адресу: Новосибирская область, город Куйбышев, квартал 14, дом 5.

Смежные земельные участки, с правообладателями, которых требуется согласовать местоположение границ: 54:14:025511:1276 - обл. Новосибирская, р-н Куйбышевский; 54:14:025511:1277 – Новосибирская обл, р-н Куйбышевский, АО "Октябрьское". При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

	ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

	Кадастровым инженером Калининым Никитой Александровичем, почтовый адрес: 632387 Новосибирская область, город Куйбышев, квартал 14, дом 5, адрес электронной почты nikn007@rambler.ru, телефон: 8-913-003-4747, квалификационный аттестат  № 54-11-290, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:14:025511:ЗУ1, расположенного:  Новосибирская область, Куйбышевский район, Октябрьский сельсовет, выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является АО «Транснефть – Западная Сибирь». Почтовый адрес: 644033, город Омск, ул. Красный путь, дом 111, корпус 1. Контактный телефон: (3812) 653-502. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Новосибирская область, Куйбышевский район, село Нагорное, улица Омская, дом 32, «12» июля 2019 года в 09 часов 15 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Новосибирская область, город Куйбышев, квартал 14, дом 5. Обоснованные возражения в письменной форме о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ с установлением таких границ на местности принимаются с «12» июня 2019 года по «01» июля 2019 года по адресу: Новосибирская область, город Куйбышев, квартал 14, дом 5.

Смежные земельные участки, с правообладателями, которых требуется согласовать местоположение границ: 54:14:025511:1276 - обл. Новосибирская, р-н Куйбышевский; 54:14:025511:1277 – Новосибирская обл, р-н Куйбышевский, АО "Октябрьское". При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

председатель редакционного совета А.Д. Бурдыко

адрес издателя       с. Нагорное, ул.Омская32

тираж 70   экземпляров